
Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12, 15/15) te članka 38.
Statuta  Grada  Delnica  (SN PGŽ 28/09,  41/09,  11/13,  20/13 -  pročišćeni  tekst  i  6/15)  na
sjednici održanoj 14. prosinca  2017. godine Gradsko vijeće Grada Delnica donosi

 ODLUKU O II.  IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA GRADA DELNICA ZA
2017. GODINU 

Članak 1.
Druge  izmjene i dopune Proračuna Grada Delnica za 2017. godinu sadrže:

A) OPĆI DIO PRIHODA I RASHODA
B) POSEBNI DIO PRORAČUNA
C) RASHODI I IZDACI  RAZVRSTANI PO NOSITELJIMA I KORISNICIMA, PO 
PROGRAMIMA, AKTIVNOSTIMA I  PROJEKTIMA KAKO SLIJEDI:

1. Predstavnička tijela
2. Jedinstveni upravni odjel

       
 Članak 2.

Prihodi i primici u iznosu od 34.709.807 kuna, rezultat poslovanja u iznosu od 478.294,19 kn
te rashodi i izdaci u iznosu od 35.188.101 kuna, raspoređeni su po skupinama i podskupinama
koje su sastavni  dio ove Odluke te  se  utvrđuju  u bilanci  prihoda i  primitaka  i  rashoda i
izdataka za 2017. godinu.

Članak 3.
Grad Delnice je u 2016. godini ostvario:

 Višak prihoda poslovanja u iznosu od 3.250.989,86 kn
 Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 3.108.969,32 kn
 Višak primitaka od financijske imovine u iznosu od 1.037.377,65 kn
 Preneseni manjak  iz prethodnih godina u iznosu od 968.691 kn 

U razdoblju od 01.01.-31.12.2016. godine Grad Delnice ostvario je višak prihoda i primitaka
nad rashodima i izdacima u iznosu od 1.179.398,19 kn. Nakon korekcije za iznose kapitalnih
prijenosa sukladno članku 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu u
visini od 2.130.243,72 kn , višak prihoda poslovanja iznosi 2.879.760,30 kn, manjak prihoda
od  nefinancijske  imovine  iznosi  2.737.739,76  kn,  a  višak  financijske  imovine   iznosi
1.037.377,65 kn. Višak prihoda poslovanja u iznosu od 2.879.760,30 kn iskoristit će se za
pokriće  manjka  od  nefinancijske  imovine.  S  obzirom na  preneseni  manjak  iz  prethodnih
godina  iznosi  968.691  kn  utvrđuje  se  ukupni  višak  prihoda  i  primitaka  nad  ukupnim
rashodima i  izdacima u iznosu od  210.707,19 kn.  Višak prihoda i  primitaka  u iznosu od
210.707,19 kn utrošit će se za:

 Studiju  utjecaja  na  okoliš  Sović  Laz  (transfer  Komunalcu  d.o.o.)  u  iznosu  od
108.000,00kn dobivenih  u  2016.godini  od  Fonda  za  zaštitu  okoliša  i  energetsku
učinkovitost 
 Stručno osposobljavanje  bez zasnivanja  radnog odnosa u iznosu od  71.631,94 kn
(dobivenih u 2016.godini od HZZ za provođenje mjere)
 Pokriće manjka u iznosu od 14.545,00 kn Javne vatrogasne postrojbe Delnice
 Ostatak od 16.530,25 kn služit će za raspored u narednoj godini

Dodaje se preneseni višak prihoda Dječjeg vrtića „Hlojkica“ u iznosu od 176.366 kn koji će
se utrošiti  materijalne rashode u 2017.godini, preneseni višak prihoda Narodne knjižnice i
čitaonice u iznosu od 105.766 kn utrošit će se za nabavu računala, uredskog namještaja, ostale
uredske opreme te  usluge tek.  i  invest.  održavanja  te  preneseni  manjak  Javne vatrogasne



postrojbe Delnice u iznosu od 14.545 kn koji će se pokriti iz viška prihoda poslovanja od
Grada. Preneseni konsolidirani rezultat iznosi 478.294,19 kn.

Članak 4.
Rashodi odnosno izdaci u proračunu raspoređuju se po nositeljima i korisnicima, te potanjim
namjenama u Posebnom dijelu proračuna za 2017. godinu iskazanih po razdjelima, te čine
sastavni dio ove Odluke.

Članak 5.
Ova Odluka  stupa  na  snagu osmog dana  od dana  objave  u  „Službenim novinama Grada
Delnica“ 

KLASA: 400-08/16-01/01
URBROJ: 2112-01-30-30-1-17-13
Delnice, 14. prosinca 2017. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v.r.


